

令和6年度 一般社団法人宮城県情報サービス産業協会
収 支 決 算 総 括 表

(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

1 収 入 の 部

(単位:円)

科 目	一般会計	特別会計 (委託事業)	備 考
会 費 収 入	13,760,000		
事 業 収 入	37,261,100	35,842,950	
広 告 収 入	192,500		
交 付 金 収 入	2,238,361		
雑 収 入	309,368		
前期繰越収支差額	49,213,178		
収 入 合 計	102,974,507	35,842,950	

2 支 出 の 部

科 目	一般会計	特別会計 (委託事業)	備 考
事 業 費	36,483,727	34,412,309	
管 理 費	13,409,084		
支 出 合 計	49,892,811	34,412,309	

3 収支差額

科 目	一般会計	特別会計 (委託事業)	備 考
当 期 収 支 差 額	53,081,696	1,430,641	
一 般 会 計 繰 入 金	1,430,641	△ 1,430,641	
次期繰越収支差額	54,512,337	0	

令和6年度収支計算書(一般会計)

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

I 収入の部

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
1 会費収入				
正会員会費収入	12,280,000	12,000,000	280,000	
賛助会員会費収入	1,640,000	1,660,000	△ 20,000	
入会金収入	100,000	100,000	0	
小 計	14,020,000	13,760,000	260,000	
2 事業収入				
研修会参加収入	31,497,000	30,804,400	692,600	
企業説明会収入	440,000	616,000	△ 176,000	
交流会参加収入	4,520,000	4,642,100	△ 122,100	
その他事業収入	1,280,000	1,198,600	81,400	
小 計	37,737,000	37,261,100	475,900	
3 広告料収入				
広告料収入	300,000	192,500	107,500	
小 計	300,000	192,500	107,500	
4 交付金等				
JISA交付金	300,000	177,000	123,000	
東北情通懇補助金等	150,000	175,000	△ 25,000	
宮城県高度情報化推進	100,000	0	100,000	
宮城県補助金	2,000,000	1,886,361	113,639	
小 計	2,550,000	2,238,361	311,639	
5 雑収入				
その他の収入	300,000	309,368	△ 9,368	
小 計	300,000	309,368	△ 9,368	
6 予備費				
予備費	2,868,800	0	2,868,800	
小 計	2,868,800	0	2,868,800	
当期収入合計	57,775,800	53,761,329	4,014,471	
前期繰越収支差額	46,344,378	49,213,178	△ 2,868,800	
収入合計	104,120,178	102,974,507	1,145,671	

Ⅱ 支出の部

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
1 事業費				
会議費	800,000	1,170,220	△ 370,220	
消耗品費	100,000	163,430	△ 63,430	
租税公課	30,000	20,000	10,000	
諸謝金	3,000,000	1,236,950	1,763,050	
印刷図書代	1,800,000	993,136	806,864	
賃借料	500,000	324,440	175,560	
負担金	250,000	150,000	100,000	
委託費	35,500,000	32,311,854	3,188,146	
旅費交通費	100,000	22,820	77,180	
通信運搬費	200,000	86,587	113,413	
支払手数料	20,000	4,290	15,710	
雑費	98,000	0	98,000	
小 計	42,398,000	36,483,727	5,914,273	
2 管理費				
給料手当	3,912,000	2,934,000	978,000	
福利厚生費	2,040,000	1,503,274	536,726	
通勤交通費	508,800	381,600	127,200	
会議費	200,000	350,500	△ 150,500	
総会費等	3,830,000	4,337,780	△ 507,780	
旅費交通費	30,000	26,020	3,980	
通信運搬費	250,000	89,675	160,325	
消耗品費	150,000	69,023	80,977	
印刷図書代	120,000	66,965	53,035	
水道光熱費	120,000	89,375	30,625	
什器・備品	100,000	102,353	△ 2,353	
賃借料	1,600,000	891,358	708,642	
支払手数料	370,000	275,616	94,384	
負担金	470,000	495,500	△ 25,500	
事務局費	400,000	286,854	113,146	
租税公課	1,000,000	709,560	290,440	
法定福利費	27,000	450,131	△ 423,131	
一時金	250,000	349,500	△ 99,500	
小 計	15,377,800	13,409,084	1,968,716	
当期支出合計	57,775,800	49,892,811	7,882,989	
当期収支差額	0	3,868,518	△ 3,868,518	
次期繰越収支差額	46,344,378	53,081,696	△ 6,737,318	

令和6年度収支計算書
(宮城県委託事業 特別会計)

(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

1 収入の部

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	備 考
未経験者向け研修	16,830,000	16,830,000	
地域高度IT技術者育成	15,000,000	15,052,950	
デジタル化支援事業		3,960,000	
収 入 合 計	31,830,000	35,842,950	

2 支出の部

科 目	予算額	決算額	備 考
事業費			
会議費	100,000	120,000	
消耗品費	550,000	215,111	
租税公課	30,000	1,037,840	
諸謝金	16,000,000	20,583,760	
印刷図書費	1,000,000	135,989	
賃借料	1,500,000	1,973,927	
人件費負担金	9,000,000	9,833,156	
委託費	2,600,000	0	
旅費交通費	100,000	23,120	
通信運搬費	200,000	198,812	
支払手数料	50,000	3,740	
雑費	700,000	286,854	
支 出 合 計	31,830,000	34,412,309	
収 支 差 額	0	1,430,641	

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 会費収入	13,760,000	13,500,000	260,000	
② 事業収入(一般)	37,261,100	36,415,830	845,270	
③ 事業収入(特別)	35,842,950	31,087,100	4,755,850	
④ 広告料収入	192,500	121,000	71,500	
⑤ 受取補助金等	2,238,361	1,175,000	1,063,361	
経常収益計	89,294,911	82,298,930	6,995,981	
(2) 経常費用				
① 事業費(一般)	36,483,727	36,897,569	△ 413,842	
② 事業費(特別)	34,412,309	24,747,064	9,665,245	
③ 管理費	13,409,084	15,503,707	△ 2,094,623	
経常費用計	84,305,120	77,148,340	7,156,780	
当期経常増減額	4,989,791	5,150,590	△ 160,799	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
① 雑収入	309,368	146,585	162,783	
経常外収益計	309,368	146,585	162,783	
(2) 経常外費用				
当期経常外増減額	309,368	146,585	162,783	
当期一般正味財産増減額	5,299,159	5,297,175	1,984	
一般正味財産期首残高	49,213,178	43,916,003	5,297,175	
一般正味財産期末残高	54,512,337	49,213,178	5,299,159	
II 指定正味財産増減の部	0	0	0	
III 正味財産期末残高	54,512,337	49,213,178	5,299,159	

貸借対照表

令和7年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	20,237,797		
未収金	33,769,311		
仮払金	14,874		
流動資産合計		54,021,982	
2 固定資産			
その他の固定資産			
敷金	756,000		
固定資産合計		756,000	
資産合計			54,777,982
II 負債の部			
1 流動負債			
前受金	0		
未払金	180,989		
預り金	84,656		
流動負債合計		265,645	
負債合計			265,645
III 正味財産の部			
1 一般正味財産			54,512,337
2 指定正味財産			0
負債及び正味財産合計			54,777,982

財 産 目 録

令和7年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金 現金手許有高	72,274		
普通預金 七十七銀行本店 No.6776191	4,724,249		
七十七銀行本店 No.9312587	4,868,749		
七十七銀行本店 No.9485856	10,544,590		
PayPay銀行 No.1534606	27,935		
未収金	33,769,311		
仮払金	14,874		
流動資産合計		54,021,982	
2 固定資産			
敷金	756,000		
固定資産合計		756,000	
資産合計			54,777,982
II 負債の部			
1 流動負債			
前受金	0		
未払金	180,989		
預り金	84,656		
流動負債合計		265,645	
負債合計			265,645
正味財産			54,512,337

計算書類に対する注記

1 重要な会計方針

(1)資金の範囲について

資金の範囲については、
現金預金、未収金、未払金を含めている。

2 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前 期 末 残 高	当 期 末 残 高
現 金 預 金	9,968,050	20,237,797
未 収 金	33,191,953	33,769,311
仮 払 金	0	14,874
敷 金	756,000	756,000
合 計	43,916,003	54,777,982
前 受 金	0	0
未 払 金	0	180,989
預 り 金	0	84,656
合 計	0	265,645
次期繰越収支差額	43,916,003	54,512,337